
   

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年度 

ホームヘルプセンター武蔵野ヘルパー便り 

 

６月の地区別ヘルパー会議 

≪事例検討≫ 

「これって詐欺？こんな時どうしますか？」 

 全体研修でも取り上げる内容です。 

 具体的な事例から、対応を考えていきましょう。 

 ＊ 6月 20日～動画配信予定 

 ＊対面会議日は後日お知らせいたします。 

 

   ６月のヘルパー全体研修 

「消費者トラブル・ヘルパーの気付き」 

 

 トラブルを未然に防ぐためのヘルパーの役割を

確認しましょう！ 

   6月 20日～動画配信予定 

 気温が安定しない日々が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。大型連休中、ケア

に入って下さったヘルパーの皆様ありがとうございました！ 

今年の梅雨入り予想は 6 月 10 日前後のようです。梅雨入りすると、体調も崩しやすくなります

ので、十分睡眠をとり体調管理に努めましょう。また雨の日の自転車移動は、転倒の危険がありま

すので十分注意していただきますようお願いいたします。 

 
 

■ 報奨金の不支給について(別紙参照) 

別紙に記載されておりますとおり、昨年度の赤字決算により今期の報奨金の原資が確保できず、支給困難と

なりました。ホームヘルプセンター内でも、サービスの向上に努め収支を改善すべく努力してまいります。何と

ぞ、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

■ 時間外（17：15以降 8：30前まで）の連絡先について 

連絡先（よく使う項目）に登録されている『緊急』090-9231-6733へお願いいたします。 

『緊急』という表記になっておりますが、サービス提供責任者が順番に持つ『当番携帯』のことですので、 

よろしくお願いいたします。 

■ 給与明細書について 

令和 5年 4月分より資格が【介護福祉士 2年目】【初任者研修 2年目】に変更となっております。 

  こちらの表記は、前回の時給変更時を 1年目とし、今年度は 2年目となっております。登録年数とは異なります

ので、ご承知おき下さいませ。また、控除金額は計算されておりませんので、実際に振り込まれる金額ではあり

ません。正確な振込金額は、「たよれ～る給与明細Web」をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

事務所からのお知らせ 

         6月の常勤ヘルパー身体介護研修 ＊5 月と同じ内容となります。 

初めての排泄介助「オムツ交換/便の拭き方」について（2回目）    

                                  

 

 

 

 

ディスプレイ用に使用する《トルソー》

の、くろ君を使用して練習します。 

小麦粉を水で溶いた物を作り、

便に見立ててふき取りの練習。 

6/15(木) 

関前スペース 

① 13：30～14：30 

② 15：00～16：00 

参加ご希望の方は 

事務所までご連絡くだ

さい。 

 

 


